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YHTEISLUPASOPIMUS 2026 
 

 
1. Allekirjoittaneiden sopijapuolten hirvenmetsästysalueille haetaan hirvenpyyntilupa 

metsästyskaudeksi 1.9.-20.9.2026 ja 3.10.2026-15.1.2027 tämän sopimuksen 
perusteella Sodankylän pyyntialueelle. Mahdolliset pyyntiaikojen muutokset ilmoitetaan 
yhteisluvan päällikön toimesta osakkaille. 
 
Yhteistoiminnan tarkoituksena on luoda joustava menettely luvan hakuun ja käsittelyyn 
sekä mahdollistaa riistataloudellinen yhteistyö laajoilla aluekokonaisuuksilla. 
 
 

2. Äänestyksissä kullakin kokoukseen osallistuvalla on käytössään yksi (1) ääni 
toiminnasta ja sopimusehdoista päättävissä yhteisluvan kokouksissa. Päätökset 
tehdään asiaäänestyksissä määräenemmistöllä ja tasatuloksessa puheenjohtajan 
ääni ratkaisee. Henkilöäänestyksessä tasatilanteessa ratkaisee arpa. 
Puheenjohtajana toimii osapuolten valitsema yhdysmies/pyyntiluvan saaja ja 
hänen estyneenä ollessaan varamies. 
 
 

3. Pyyntiluvan hakijana ja saajana toimii Sodankylän hirviyhteislupa/Jani Kustula. 
Jani Kustula on yhteislupasopimuksen osapuolten valitsema henkilö, joka hoitaa 
pyyntiluvan saajalle kuuluvat tehtävät. Yhteislupasopimuksen osapuolet valitsevat 
Jani Kustulan varamiehen, jona toimii Vili Väyrynen. Jani Kustula ja Vili Väyrynen 
sopivat työnjaosta keskenään. Varamies toimii tarvittaessa pyyntiluvan saajan 
täysivaltaisena edustajana heidän keskinäisestä sopimuksestaan tai pyyntiluvan 
saajan ollessa estyneenä hoitamaan tehtäväänsä. 
 
Osoitteet: 
Jani Kustula, Hangastie 5, 99600 Sodankylä, puh. 0407161621 
Vili Väyrynen, Javaruksentie 257, 99600 Sodankylä, puh. 0404162029 
 

 
4. Yhteislupaan otetaan jäseneksi seurueita, joilla on suhde Sodankylän metsästysseuraan 

tai paikkakunnan seurueeseen tai maanomistussuhde Sodankylään. Täysin vieraita 
seurueita, joilla ei ole mitään sidosta paikkakuntaan ei ole enää otettu vuodesta 2013 
lukien yhteislupaan. 
 
Yhteislupa on tarkentanut asiaa 12.1.2014 olleessa kokouksessaan missä 
päätettiin, että seurojen ja seurueiden ampujista pitää olla paikkakuntalaisia 
vähintään 50–70 %. 
 
Seurueiden ampujamäärän pitää olla vähintään 10 kpl. Yksityismaiden osalta noin 
300 ha vastaa yhtä ampujakorttia. 
 
Kokous on jättänyt tapauskohtaisen harkintavallan mahdollisuuden yhteisluvan 
päällikölle tilanteissa, joissa tulkitaan yllä mainittuja yhteyksiä Sodankylän 
metsästysseuroihin ja seurueisiin. Yhteisluvan päällikkö esittelee tammikuun 
palautetilaisuudessa kokoukselle mahdolliset uudet yhteislupaan hakevat 
seurat/seurueet. Tammikuun kokouksessa käsitellään myös mahdolliset 
yhteisluvasta erottamiset kohta 9:n mukaisesti. 
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5. Hirvenmetsästysoikeudesta hakemusalueella sovitaan seuraavaa: 
 
Vain pyyntiluvan saajalla on oikeus metsästää koko hakemusalueella. Pyyntiluvan 
saajalla on oltava tällainen oikeus. 
 
Urho Kekkosen kansallispuistossa metsästysoikeus kuuluu vain Sodankylän 
kuntalaisille. Tämän vuoksi yhteisluvassa tehdään erillinen määräys 
hirvenmetsästysoikeudesta erikseen ilmoitetun ampujalistan mukaan. 
 
Tämän lisäksi sovitaan, että muilla sopijapuolilla on oikeus metsästää vain heille 
nimetyillä alueilla. 
 
Kukin sopijapuoli vuokraa alueensa itsenäisinä kaatoluvan anojina, vastaavat itse 
vuokrauksistaan ja vastaavat alueidensa sopimusten laillisuudesta. Vaadittaessa on 
esitettävä kartta, tilaluettelo ja vuokrasopimukset. Riitaisissa tapauksissa kiistanalainen 
vuokra-alue jätetään pois hakemuksesta. 
 
Yksityismaiden hirvenpyyntiin on oikeus hakijan lisäksi vain niillä seuroilla ja seurueilla, 
joiden hallinnassa hirvenmetsästysoikeus on. Tämä ei kuitenkaan estä tekemästä 
keskinäisiä sopimuksia yksityismaiden käytöstä seurojen ja seurueiden välillä. 
 

 
6. Pyyntilupaa haetaan enintään laadittavan osakasluettelon oikeuttamalle hirvimäärälle. 

Haettavan määrän tulee perustua luvanmyöntäjän antamiin ohjeisiin. Lupakiintiö 
määräytyy anomuksen, yhteisluvan sopimuksen, riistanhoitoyhdistyksen johtokunnan 
verotussuunnitelman ja luvanmyöntäjän (Suomen Riistakeskus Lapin) päätöksen 
mukaan. 

 
 

7. Saatu lupamäärä jaetaan seuraavasti: 
 

Rhy:n hirven hoito- ja verotussuunnitelman, riistakeskuksen antaman päätöksen ja 
määräyksien mukaisesti. Lupapäätöksen mahdollisesti poiketessa haetusta määrästä 
lisäys tai vähennys neuvotellaan yhteisluvan kokouksessa. Osakkaat sitoutuvat 
noudattamaan riistakeskuksen, riistanhoitoyhdistyksen, yhteisluvan kokousten ja 
pyyntiluvan saajan antamia ohjeita ja suosituksia hirvikannan verotuksessa. 
 
Urho Kekkosen kansallispuistoon luvat jaetaan Sodankylän hirviyhteisluvan erillisellä 
sopimuksella. Luvat jaetaan erillisen ampujaluettelon mukaan, joka toimitetaan samalla 
tavalla kuin muiden seurojen/seurueiden listat huhtikuussa. Ampujaluettelon laatii Vili 
Väyrynen, joka toimii myös kyseisen seurueen metsästyksen johtajana. 
 
Luvan jakamisessa otetaan huomioon metsästysalueen erilaisuus. Lupien jakamisessa 
annetaan suhteellinen vähennys ampujaluettelon mukaan, joka tarkoittaa sitä, että 
puistoon myönnetään hirvilupa pienemmällä ampujamäärällä. Vähennyksen myötä 
jaettu lupa ammutaan vain puiston alueelle, eikä sitä voi voi siirtää muulle alueelle. 
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8. Jokainen sopijapuoli nimeää omaa hirvenmetsästystään varten tarvittavat 
metsästyksenjohtajat varamiehineen, jotka joka suhteessa vastaavat omasta 
metsästyksestään.  
 
Jokainen itsenäisesti metsästävä seurue, myös seuran kiintiössä oleva, tekee oman 
metsästyksenjohtajailmoituksen ”oma riistassa”. Osakasseuran/seurueen päällikkö 
vastaa, että metsästyksen johtajat tulee nimettyä ennen pyyntiä. 
 
Mikäli metsästysseura metsästää erillisenä ns. seuran hirveä, tulee siitä tehdä erillinen 
metsästyksenjohtajailmoitus. 
 

 
9. Mahdollisista metsästysrikkomuksista, maastoliikennelain noudattamatta jättämisestä ja 

muista oikeudettomista teoista vastaa jokainen yhteisluvan osakas itse. 
 

 
10. Mahdollisista yhteislupasopimuksen rikkomisista sovitaan toiminnasta päättävissä 

yhteisluvan kokouksissa enemmistöpäätöksellä. Seuraamukset ovat kirjallinen varoitus 
tai yhteisluvasta erottaminen määräajaksi. 
 
 

11. Mikäli joku sopijapuolista ampuu vahingossa oman kiintiönsä ylittävän ylimääräisen 
hirven, on sellaisen sopijapuolen, jolla hirviä on vielä kaatamatta, otettava ylimääräinen 
hirvi vastaan. Jos useammalla sopijapuolella on vielä hirviä kaatamatta, neuvotellaan ja 
tarvittaessa arvotaan, mikä sopijapuoli ottaa ylimääräisen hirven vastaan. 
Vastaanottajalla on oikeus valita, minkä hirven hän ottaa kaadon yhteydessä 
kaadetuista hirvistä. Ylimääräinen hirvi on toimitettava asiallisesti pois maastosta 
vahingon aiheuttaneen osapuolen lukuun tai keskinäisen sopimuksen mukaan. 
Luvansaajalla on oikeus tarvittaessa selvittää metsästyksen johtajien kanssa pyynnin 
järjestelyt ja arvioida määritelläänkö kaato tapahtuneen vahingossa. Mikäli asia ei ratkea 
yhteisluvan sisällä se saattaa tulla rikosasiana tai yhteislupasopimuksen tulkintaa 
koskevana riita-asiana yleisen tuomioistuimen käsiteltäväksi. 
 

 
12. Mikäli joku sopijapuoli kaataa ylimääräisen hirven, joka ei enää mahdu yhteisluvan 

kaatokiintiöön, saa hän yksin vastata asiasta viranomaisille. 
 

 
13. Mikäli kaadetaan sellainen hirvi, joka menee valtiolle, on kaadon tehneen sopijapuolen 

luovuttava omasta kiintiöstään ja ellei se ole mahdollista, korvattava se toiselle 
osapuolelle. 
 

 
14. Menettely haavoittuneen hirvieläimen tapauksen sattuessa. Asetuksen 40 §: n 

muutoksella poistettiin ilmoitusvelvollisuus metsään haavoittuneena jääneestä 
hirvieläimestä. Vaikka haavoittuneesta hirvieläimestä ei enää tarvitse ilmoittaa poliisille, 
se ei kuitenkaan tarkoita sitä, että ilmoitusvelvollisuus olisi kokonaan poistunut. Mikäli 
haavoittunut eläin siirtyy toisen alueelle, on se pyrittävä lopettamaan tai asiasta on ML 
84 §:n mukaan pyrittävä ilmoittamaan alueen omistajalle, metsästysoikeuden haltijalle 
tai poliisille. Käytännössä ilmoitus tehdään yleensä naapurialueen metsästysseuran 
metsästyksen johtajalle tai luvansaajalle, jolloin voidaan sopia eläimen jäljittämisestä. 
Jatkossakin ilmoitusvelvollisuus poliisille on tehtävä haavoittuneesta karhusta, sudesta, 
ahmasta, ilveksestä ja villisiasta. 
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15. Pyyntiluvan saaja toimii yhteisluvan yhdyshenkilönä. 
 

Muut sopijapuolet sitoutuvat pitämään pyyntiluvan saajan jatkuvasti tapahtumien ja 
muutosten tasalla. Pyyntiluvan saaja valitaan vuosittain tammikuussa pidettävässä 
yhteisluvan palaverissa. 
 
Pyyntiluvan saajan vetäjän tehtäviin kuuluu hankkia hirvitutkimuksen, luvanmyöntäjän ja 
riistanhoitoyhdistyksen ohjeet ja suositukset hirvikannan verotuksesta sekä kutsua 
sopijaosapuolet koolle sopimaan hirvenmetsästyksen järjestelyistä. Pyyntiluvan saaja 
lunastaa kaatolupa-asiakirjat ja toimittaa ne sopijaosapuolille, kerää viranomaisten 
tarvitsemat tiedot ja tilastot. Hän toimii eri osapuolten välisenä yhdyshenkilönä 
yhteistoimintaa koskevissa ja edistävissä asioissa. 
 
 

16. Kukin sopijapuoli toimittaa ilman eri kehotusta pyyntiluvan saajalle hakemusta varten 
ulkopaikkakuntalaiset 24.1.2026 klo 24:00 mennessä ja lopulliset asiapaperit 
täydellisenä viimeistään 24.4.2026 kuluessa sähköisessä muodossa (ampujaluettelo, 
kansilehti ja tilaluettelo). 
 
Sopijapuolet vastaavat vuokrasopimustensa ja metsästyslupiensa laillisuudesta 
ja annettujen tietojen paikkansapitävyydestä. 
 

 
17. Käytännön metsästyksessä metsästys tapahtuu itsenäisinä seuroina tai seurueina. 

Metsästysaluerajojen ylittäminen on sallittua vain keskinäisin etukäteissopimuksin, 
eläinsuojelullisten syiden pakottamana tapauskohtaisin sopimuksin tai viranomaisten 
määräyksestä. Mahdollisissa rajanylityksissä yksityismailla tulee olla lupa ko. alueen 
metsästyksenjohtajalta ja tarvittaessa opas. 
 
Ilmoituksen maanomistajalle tai metsästysoikeuden haltijalle tekee lupa-alueen 
ulkopuolelle kaatuneesta hirvestä ko. seuran/seurueen metsästyksenjohtaja (ML 83 §, 
Ma 39 §). 
 
Yhteislupaan osallistuvat voivat toimia avustajina tai vieraina toistensa jahdeissa 
erilliskutsusta tai -sopimuksesta ja pyytää toisen lukuun keskinäisestä tapauskohtaisesta 
sopimuksesta. Yhteispyynneissä on sovittava vastuu metsästyksen johtamisesta 
etukäteen ja ilmoitettava tämä metsästäjille. 
 
 

18. Sodankylän hirviyhteislupa on ottanut käyttöön täysimääräisesti riistahallinnon 
sähköinen asiointipalvelu ”oma riista”. Liittymällä yhteislupaan osakas samalla 
sitoutuu noudattamaan tavoitetta omalta osaltaan. Hän sitoutuu perehtymään 
”oma riista” ohjeistukseen ja pyrkii sitouttamaan seuransa jäsenet järjestelmään. 
Yhteisluvan osakas, joka ei ilmoita ”oma riistassa” annettuun määräaikaan mennessä 
tarvittavia saalistietoja ja laadi hirvihavaintokorttia ei pääse seuraavana 
metsästyskautena osakkaaksi yhteislupaan. 
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19. Hirvenpyyntilupaan liittyvät maksut hoidetaan seuraavasti: 
 

Osakas toimittaa yhden kuitin maksuistaan saalisilmoituksen mukana yhteisluvan 
vetäjälle. Yhteislupaan liittyjä= yhteisluvan osakas= siirretyn pyyntiluvan saaja on 
maksaja. Seuran/seurueen eri pyyntiporukat maksavat seuran/seurueen tilille ja 
seuran/seurueen vetäjä maksaa kootusti kaatolupamaksun hirviyhteisluvan tilille. 
 
Maksut suorittaa osakas saamansa kaatomäärän mukaisesti. Ulkopaikkakuntalaisista 
osakas maksaa ilmoittamansa määrän mukaisen. 
 
Välittömästi hirven tai hirvien tullessa kaadetuiksi maksetaan Pohjolan Osuuspankin 
Sodankylän hirviyhteisluvat tilille: FI 17564 12520 016387. Aikuisesta hirvestä 
maksetaan 130 € ja vasasta maksetaan 55 €. Kaikki maksut tulee olla suoritettuna 
viimeistään 17.1.2027 kuluessa. 
 
Tilinkäyttöoikeus on yhteisluvan vetäjillä.  


